

**АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ****РІШЕННЯ**

01 березня 2016 р.

Київ

№ 84-р

Про надання дозволу
на концентрацію

Антимонопольний комітет України, розглянувши заяву уповноваженого представника компаній «Konecranes Plc» (м. Гювінкя, Фінляндія) та «Terex Corporation» (м. Вестпорт, штат Коннектикут, США) про надання дозволу на опосередковане набуття компанією «Konecranes Plc» контролю [через компанію «Konecranes Acquisition Company LLC» (м. Вілмінгтон, США)] над компанією «Terex Corporation»,

ВСТАНОВИВ:

Концентрація полягає у набутті компанією «Konecranes Plc» контролю опосередковано [через компанію «Konecranes Acquisition Company LLC» (м. Вілмінгтон, США)] над компанією «Terex Corporation».

Компанія «Konecranes Acquisition Company LLC» буде приєднана до компанії «Terex Corporation», після чого компанія «Konecranes Acquisition Company LLC» буде припинена, а компанія «Terex Corporation» стане компанією- правонаступником. Отже, компанія «Terex Corporation» стане опосередкованою 100-відсотковою дочірньою компанією компанії «Konecranes Plc». Після того компанія «Konecranes Plc» змінить назву на «Konecranes Terex Plc».

За інформацією, наданою заявниками:

компанія «Terex Corporation» є холдинговою компанією, яка здійснює діяльність з управління корпоративними правами суб'єктів господарювання – нерезидентів України, що пов'язані з нею відносинами контролю, перелік яких надано в матеріалах заяви, що утворюють Групу «Terex», яка здійснює діяльність з виробництва та реалізації устаткування для піднімання та переміщення вантажів та не здійснює діяльності з виробництва, придбання чи реалізації товарів (робіт, послуг) на території України;

на території України Група «Terex» здійснює діяльність лише через:

компанію *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]*, яка здійснює реалізацію підйомників та запасних частин до будівельного обладнання (телескопічних стріл, комплектів деталей для навантажувачів, оснащених турбодвигуном, гідравлічних насосів, запасних частин та ін.);

компанію *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]*, яка здійснює реалізацію вантажно-розвантажувального устаткування для матеріалів навалом (грейферів та устаткування для обробки вантажів);

компанію *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]*, яка здійснює реалізацію пересувних дробарок, сортувальних машин, обладнання для переробки (запасних частин та навантажувачів «зворотна лопата»);

компанію *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]*, яка здійснює реалізацію запасних частин для обслуговування та ремонту портового обладнання, поставленого у 2009 році;

компанію *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]*, яка здійснює реалізацію вантажно-розвантажувального устаткування: спеціальних кранів, канатних талів, електричних ланцюгових талів, частин для надання супутніх послуг;

товариство з обмеженою відповідальністю *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]*, яке здійснює реалізацію частин для вантажно-розвантажувального устаткування;

компанію *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]*, яка здійснює реалізацію обладнання для регулювання стану навколишнього середовища (ланцюгових корообдирок, дробарок, що були у вжитку, тріскодробарок);

компанію *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]*, яка здійснює реалізацію наземних кранів;

компанія «Konecranes Plc» є холдинговою компанією, яка здійснює діяльність з управління корпоративними правами суб'єктів господарювання – нерезидентів України, що пов'язані з нею відносинами контролю, перелік яких надано в матеріалах заяви, що утворюють Групу «Konecranes», та не здійснює діяльності з виробництва, придбання та реалізації товарів (робіт, послуг) на території України;

Група «Konecranes» є одним зі світових лідерів у розробці та виробництві вантажопідйомного устаткування, яке використовується у виробничих та переробних галузях промисловості, суднобудівних заводах, у портах і терміналах;

на території України Група «Konecranes» здійснює діяльність через:

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з: виробництва та реалізації стандартних кранів, талей ланцюгових, надання послуг з обслуговування промислових кранів та портового обладнання;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке є холдинговою компанією та володіє акціями *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]*;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом] здійснює діяльність з виробництва кранових компонентів, а саме: кінцевих балок для мостових промислових і спеціалізованих кранів; металоконструкцій для кранів порталних, STS, RTG та RMG на замовлення суб'єктів господарювання, пов'язаних відносинами контролю з компанією «Konecranes Finance Oy»;

компанію *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]*, яка здійснює реалізацію талей (ланцюгових);

учасники концентрації не пов'язані відносинами контролю з іншими суб'єктами господарювання, крім зазначених.

Заявлена концентрація не призводить до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтею 25 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та пунктом 4.3 Положення про порядок подання заяв до Антимонопольного комітету України про попереднє отримання дозволу на концентрацію суб'єктів господарювання, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 лютого

2002 року № 33-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 березня 2002 року за № 284/6572 (зі змінами), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

Надати дозвіл на опосередковане набуття компанією «Konecranes Plc» контролю [через компанію «Konecranes Acquisition Company LLC» (м. Вілмінгтон, США)] над компанією «Terex Corporation» (м. Вестпорт, штат Коннектикут, США).

Голова Комітету

Ю. ТЕРЕНТЬЄВ